
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 
   EDUARDO PICOLOTTO, Prefeito Municipal de Água Santa, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 75, Inciso I, Lei Federal 
nº 14.133/2021 e suas alterações, resolve: 
 
   01 - Homologar a dispensa de processo licitatório. 
 

a) Modalidade - Dispensa de Licitação 
 

b) Número – 10/2024 
 

c) Objeto: Aquisição de acervo de livros para Ensino 
Fundamental séries iniciais com 370 títulos, divididos 
em 381 volumes, conforme descrito em orçamento 
apresentado pela empresa contratada. 
 

d) R$ 9.896,00 (nove mil, oitocentos e noventa e seis reais). 
 

e) Fornecedor: VIZU EDITORA E DISTRIBUIDORA DE 
LIVROS LTDA CNPJ: 02.593.711/0001-42 

 
 

f) Embasamento: Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/2021, e 
alterações posteriores. 

 
g) Dotação orçamentária:  

 
                                   07 02 3390 30 46 00 2 029 (7153) 

 
Água Santa RS, 28 de fevereiro de 2024. 

 
 
 
 
 
 

EDUARDO PICOLOTTO 
Prefeito Municipal 


